ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы городского поселения Рязановский

Егорьевского муниципального района Московской области

от 12.01.2009 г. № 04

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района юридическим лицам, оказывающим услуги и осуществляющим выполнение работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с бюджетом городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района Московской области на очередной финансовый год, утвержденный решением Совета депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района, в целях определения механизма и условия предоставления субсидий из бюджета городского поселения Рязановский юридическим лицам, оказывающим услуги и осуществляющим выполнение работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района юридическим лицам, оказывающим услуги и осуществляющим выполнение работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства (прилагается).

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на и.о. начальника отдела экономики и финансов администрации городского поселения Рязановский Егорьевского  муниципального  района Московской области Шумову Л.Н.
Глава городского

поселения Рязановский

Т.И. Лещук
Утвержден

Постановлением Главы городского  поселения Рязановский

 Егорьевского муниципального района
от 12.01.2009 г. № 04
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКИЙ ЕГОРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ, ОКАЗЫВАЮЩИМ УСЛУГИ И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ В СФЕРЕ  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов городского поселения Рязановский Егорьевского муниципального района (далее - городское поселение Рязановский) о бюджете городского поселения Рязановский  на очередной финансовый год и определяет механизм и условия предоставления субсидий из бюджета городского поселения Рязановский юридическим лицам, оказывающим услуги и осуществляющим выполнение работ в сфере  жилищно-коммунального хозяйства (далее – Получатели).

1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на правоотношения, связанные с выделением из бюджета городского поселения Рязановский  субсидий Получателям на частичную компенсацию выпадающих доходов в связи с предоставлением населению коммунальных услуг по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек следующих видов жилищных и коммунальных услуг:

-  теплоснабжения;

-  водоснабжения;

-  водоотведения;

-  услуги общежитий;

-  услуги бань.
1.3. Критерием отбора Получателя для предоставления субсидий является превышение экономически обоснованных тарифов для организаций, предоставляющих   коммунальные услуги, над тарифами, установленными  для населения.
2. Условия предоставления субсидий

2.1. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов или затрат, связанных с оказанием жилищно-коммунальных  услуг.
2.2. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных Решением  о бюджете городского поселения Рязановский на вышеуказанные цели на очередной финансовый год.
Предоставление субсидий осуществляется в пределах бюджетных ассигнований в соответствии со сводной бюджетной росписью, но не выше фактически сложившихся убытков.

2.3. Основанием для предоставления субсидий является договор, заключенный между администрацией городского поселения Рязановский и Получателем (далее - договор).
 В договоре предусматриваются условия и сроки перечисления субсидий, порядок предоставления отчета о затратах, подлежащих возмещению за счет субсидий, а также обязанность возврата субсидии в случае ее нецелевого использования.

2.4. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке администрацией городского поселения Рязановский на расчетный счет Получателя, открытый им в кредитных организациях.
3. Порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении
3.1. Администрация городского поселения Рязановский представляет в финансовый орган, исполняющий бюджет городского поселения Рязановский (далее - финансовый орган) отчет об использовании субсидий по установленной форме. Форма и периодичность отчета устанавливается финансовым органом.

3.2. При нецелевом использовании выделенных средств из бюджета городского поселения Рязановский  Получатели обязаны вернуть указанные средства в доход бюджета в течение 30 календарных дней с момента обнаружения факта нецелевого использования субсидий.

3.3. Контроль за целевым использованием средств бюджета городского поселения Рязановский, предоставленных в соответствии с настоящим порядком, осуществляется администрацией городского поселения Рязановский и финансовым органом.
Глава городского поселения Рязановский                                          Т. И. Лещук